Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-19/2018

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 02 августа 2018 года

Дата составления протокола – 02 августа 2018 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в июле 2018 года.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу о приеме кандидата в члены Ассоциации.

3. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик», назначенных на 01.08.2018 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок

членов Ассоциации, проведенных в июле 2018 года.

СЛУШАЛИ:

Антонцеву С.М., которая сообщила о внесении изменений в План проверок членов

Ассоциации на 2018 год в части изменения срока проведения плановой проверки в

отношении члена Ассоциации Публичного акционерного общества «НОВАТЭК» с июля

2018 года на октябрь 2018 года (Протокол заседания Контрольной комиссии Ассоциации

Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№ П-КК-18/2018 от 24.07.2018), в связи с чем плановая проверка, назначенная в

соответствии с Планом проверок членов Ассоциации на 2018 год (протокол заседания

Контрольной комиссии Ассоциации № П-КК-30/2017 от 05.12.2017) на июль 2018 года, в

отношении Публичного акционерного общества «НОВАТЭК» не проводилась.

Петрова А.П., который сообщил о поступлении заявления о добровольном выходе из

состава членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» от Общества с ограниченной

ответственностью «Современные нефтегазовые технологии» (вход. № 1155-ИП от

10.07.2018 года) в связи с чем плановая проверка в отношении ООО «СНГТ» не

проводилась. Доложил о результатах проведенных в июле 2018 года плановых проверок

деятельности членов Ассоциации и представил на рассмотрение акты проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  276
Общество с ограниченной ответственностью

"НОВАТЭК - Усть-Луга"

ПВ-10/2018-276 от

19 июля 2018

2.  233
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром переработка"

ПК-10/2018-233 от

04 июля 2018

3.  256
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Ноябрьск"

ПК-10/2018-256 от

06 июля 2018

4.  096

Общество с ограниченной ответственностью

"Институт прикладных исследований газовой

промышленности"

ПК-10/2018-096 от

10 июля 2018

5.  193
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗМАШПРОЕКТ"

ПК-10/2018-193 от

12 июля 2018

6.  143
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром телеком"

ПК-10/2018-143 от

20 июля 2018

7.  172
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Ставрополь"

ПК-10/2018-172 от

25 июля 2018

8.  237
Общество с ограниченной ответственностью

"СпецГазСтрой"

ПК-10/2018-237 от

27 июля 2018

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  276
Общество с ограниченной ответственностью

"НОВАТЭК - Усть-Луга"

ПВ-10/2018-276 от

19 июля 2018

2.  256
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Ноябрьск"

ПК-10/2018-256 от

06 июля 2018

3.  096

Общество с ограниченной ответственностью

"Институт прикладных исследований газовой

промышленности"

ПК-10/2018-096 от

10 июля 2018

4.  143
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром телеком"

ПК-10/2018-143 от

20 июля 2018

5.  172
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Ставрополь"

ПК-10/2018-172 от

25 июля 2018

6.  237
Общество с ограниченной ответственностью

"СпецГазСтрой"

ПК-10/2018-237 от

27 июля 2018

Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  193
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗМАШПРОЕКТ"

ПК-10/2018-193 от

12 июля 2018

2.  233
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром переработка"

ПК-10/2018-233 от

04 июля 2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  276
Общество с ограниченной ответственностью

"НОВАТЭК - Усть-Луга"

ПВ-10/2018-276 от

19 июля 2018

2.  256
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Ноябрьск"

ПК-10/2018-256 от

06 июля 2018

3.  096

Общество с ограниченной ответственностью

"Институт прикладных исследований газовой

промышленности"

ПК-10/2018-096 от

10 июля 2018

4.  143
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром телеком"

ПК-10/2018-143 от

20 июля 2018

5.  172
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Ставрополь"

ПК-10/2018-172 от

25 июля 2018

6.  237
Общество с ограниченной ответственностью

"СпецГазСтрой"

ПК-10/2018-237 от

27 июля 2018

1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  193
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗМАШПРОЕКТ"

ПК-10/2018-193 от

12 июля 2018

2.  233
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром переработка"

ПК-10/2018-233 от

04 июля 2018

Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу о приеме кандидата в члены Ассоциации.

Выступил директор Ассоциации Петров А.П., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям

Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

(утв. Протокол №17 от 01.06.2017), рассмотреть экспертное заключение экспертно-

аналитического управления в отношении следующего кандидата в члены Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

1.  Открытое акционерное общество «Севернефтегазпром»

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение № 1274-К от

31.07.2018 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации Открытого акционерного общества

«Севернефтегазпром».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить экспертное заключение № 988-К от 18.06.2018 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Открытого акционерного общества «Севернефтегазпром».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить экспертное заключение № 988-К от 18.06.2018 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Открытого акционерного общества «Севернефтегазпром».

По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановых проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик», назначенных на 01.08.2018 года.

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который доложил о результатах внеплановых проверок деятельности

членов Ассоциации, назначенных решением Контрольной комиссии Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» (протокол №П-КК-14/2018 от 05.07.2018) на 01.08.2018 на

предмет выполнения предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки (протокол заседания Дисциплинарной комиссии

от 29.06.2018 г. № П-ДК-02/2018) и предложил рассмотреть материалы внеплановых

проверок:

Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1.
244

Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ВК-14/2018-244

от 01.08.2018

2.
230

Общество с ограниченной ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

ВК-14/2018-230

от 01.08.2018

3.
240

Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ВК-14/2018-240

от 01.08.2018

4.
112

Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром центрремонт"

ВК-14/2018-112

от 01.08.2018

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  244
Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ВК-14/2018-244

от 01.08.2018

2.  240
Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ВК-14/2018-240

от 01.08.2018

3.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1.
230

Общество с ограниченной ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

ВК-14/2018-230

от 01.08.2018

2.
112

Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром центрремонт"

ВК-14/2018-112

от 01.08.2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  244
Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ВК-14/2018-244

от 01.08.2018

2.  240
Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ВК-14/2018-240

от 01.08.2018

Протокол №П-КК-19/2018 от 02.08.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

3.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1.
230

Общество с ограниченной ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

ВК-14/2018-230

от 01.08.2018

2.
112

Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром центрремонт"

ВК-14/2018-112

от 01.08.2018

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева